АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от и  апреля 2019 года № d<3£
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Кыринский район» от 11 апреля 2019 года №199 «Об определении границ

территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального района «Кыринский район»

Рассмотрев информацию прокуратуры Кыринского района от 18.04.2019г. №
22-119а-2019 необходимости приведения нормативно-правовой базы муниципального
района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции», статьей 26 Устава муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1. В постановление администрации муниципального района «Кыринский район»
от 11 апреля 2019 года №199 «Об определении границ территорий, прилегающих к
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального района «Кыринский район» (далее -
Постановление) внести следующие изменения:

1.2. В приложении №1 к Постановлению («Перечень организаций и объектов, на
прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции»):

а) в разделе «Сельское поселение «Алтайское» исключить строку:
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры РОМСКЦ филиал №1 -

Сельский дом культуры, Забайкальский край, Кыринский район, с. Алтай, ул.
Трактовая, 20а»;

б) в разделе «Сельское поселение «Билютуйское» исключить строки:
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры РОМСКЦ Филиал №2 -
культурно-досуговый центр «Наследие», Забайкальский край, Кыринский район, с.
Билютуй, ул. Комсомольская, д.37.»

«Муниципальное бюджетное учреждение культуры РОМСКЦ Филиал №12 -
Сельский клуб, Забайкальский край, Кыринский район, с.Былыра, ул. Березнева, д.41.»;

в) в разделе «Сельское поселение «Верхне-Ульхунское» исключить строку:
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры РОМСКЦ «Филиал № 9
культурно-досуговый центр «Казачество»», Забайкальский край, Кыринский район, с.
Верхний Ульхун, ул. Ленина, 47 «а»;

г) в разделе «Сельское поселение «Гаваньское» исключить строку:
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры РОМСКЦ филиал №3 Сельский
дом культуры, Забайкальский край, Кыринский район, с. Гавань ул. Клубная д.2.»;

д) в разделе «Сельское поселение «Кыринское» исключить строку:
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный организационный

межпоселенческий социально-культурный центр муниципального района «Кыринский
район», Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Профсоюзная, 9.»;

е) в разделе Сельское поселение «Любавинское» исключить строку:
«Администрация сельского поселения «Любавинское», Забайкальский край,
Кыринский район, с. Любовь, ул. Клубная, 1.»;

ж) в разделе Сельское поселение «Мангутское» исключить строку:
«Филиал №5 МБУК «РОМСКЦ» сельский дом культуры с. Мангут,Забайкальский
край, Кыринский район, с. Мангут, ул.Колхозная б/н.»;

з) в разделе «Сельское поселение «Михайло-Павловское» исключить строки:
«Филиал №4 МБУК «РОМСКЦ» сельский дом культуры с. Михайло-Павловск,

Забайкальский край, Кыринский район, с. M-Павловск, ул. Дзержинского, 1.»
«Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское», Забайкальский край,

Кыринский район, с. M-Павловск, ул. Дзержинского, 1.»;
и) в разделе «Сельское поселение «Михайло-Павловское» исключить строку:

«Филиал №6 МБУК «РОМСКЦ» сельский дом культуры с. Мордой, Забайкальский
край, Кыринский район, с. Мордой, ул. Шахтовая, 17.»;

к) в разделе «Сельское поселение «Тарбальджейское» исключить строки:
«Филиал №7 МБУК «РОМСКЦ» Национальный культурный центр «Бульжамуур» с.
Тарбальджей, Забайкальский край, Кыринский район, с. Тарбальджей, ул .Пионерская,
20а»
«Остановочный пункт общественного транспорта Забайкальский край, Кыринский
район, с. Тарбальджей, ул.Карбышева.»;

л) в разделе «Сельское поселение «Ульхун-Партионское» исключить строку:
«Филиал №10 МБУК «РОМСКЦ» сельский дом культуры с.Ульхун-Партия,
Забайкальский край, Кыринский район, с. Ульхун-Партия ул. Богомолова д.42.»;

м) в разделе «Сельское поселение «Хапчерангинское» исключить строки:
«Филиал №8 МБУК «РОМСКЦ» сельский клуб с.Хапчеранга, Забайкальский край,
Кыринский район, с. Хапчеранга ул. Балуева д.4», «Остановочный пункт движения
общественного транспорта, Забайкальский край, Кыринский район, с Хапчеранга, ул.
Калинина.»;

н) в разделе «Сельское поселение «Шумундинское» исключить строку:
«Филиал №11 МБУК «РОМСКЦ» сельский дом культуры с.Шумунда, Забайкальский
край, Кыринский район, с. Шумунда, ул. Школьная,4.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и
потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете разместить на
официальном сайте йЦрУ/кыра.забайкальскийкрай.рф.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования на официальном сайте муниципальном.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» ZL,(X6̂ f_ Н.Н. Пастушок